
SHX Trading s.r.o    1 

 

 

Monokulární digitální noční vidění SX40 
Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4–141 00 

 



SHX Trading s.r.o    2 

 

1. Obsah balení 

 

 

1 – Noční vidění 

2 – USB napájecí kabel 

3 – Baterie 

4 – Návod v AJ 

5 – Hadřík na leštění 

6 – Pouzdro na zařízení 

7 – Napájecí adaptér 5V 

8 – Ruční poutko na zařízení 

9 – AV kabel 

 



SHX Trading s.r.o    3 

 

2. Popis produktu 

 

 

1. Objektiv s manuálním 

fokusem 

 

2. Infračervený přísvit  

3. Slot pro micro SD kartu 

4. Video out 

 

5. Port pro mini USB  

6. Ukotvení pro stativ  

7. Kryt pro vstup baterie 

8. Fokus okuláru 

 

 

 

1. Ruční poutko  

2. Tlačítko UP 

3. Tlačítko DOWN 

4. Tlačítko MODE pro zvolení módu (Foto/video/playback) 

5. Tlačítko IR pro nastavení přísvitu 

6. Tlačítko Power (zapnutí/vypnutí) 

7. Dioptrický fokus okuláru 

 



SHX Trading s.r.o    4 

 

  

3. Začátek 

 

1. Odejměte kryt objektivu a okuláru. 

 

2. Nasaďte na okulár gumovou násadku 

 

3. Vložte do zařízení 1x baterii AA či jej připojte přes napájecí USB kabel ke 

zdroji 5V. 

 

4. V případě, že chcete zaznamenávat video či fotografie je nutné do zařízení 

vložit micro SD kartu. 

 

5. Zařízení zapněte dlouhým stiskem tlačítka Power. Zapnutí je signalizováno 

rozsvícením displeje v hledí nočního vidění. 

 

6. Pozorujte přístrojem cca 20-30m vzdálený objekt. 

 

7. Otáčením okuláru a objektivu seřiďte co nejlepší kvalitu obrazu. Okulár 

přístroje máte seřízen dle Vašeho oka a další zaostřování přístroje při 

pozorování na různé vzdálenosti se provádí otáčením jeho objektivu. Digitální 

zoom je možný pomocí tlačítka UP a DOWN. 

 

8. Tlačítkem IR se dostanete do menu pro nastavení jasu (bright), intenzity 

přísvitu (lamp) a data s časem. V menu se pohybujete krátkým stiskem 

tlačítka IR. Parametry měníte tlačítky UP a DOWN.  

 



SHX Trading s.r.o    5 

 

 

 

9. Pro pozorování obrazu na vnějším monitoru použijte  video výstup přístroje 

(Video out). 

 

10. Tlačítkem MODE, zvolte pracovní mód. Lze zvolit z následujících módů: 

 

 

 

Foto mód 

V  tomto módu můžete pořizovat snímky. Snímek je vytvořen krátkým 

stisknutím tlačítka POWER. Fotografie jsou uloženy na micro SD kartu. 

 

 

 

 

1 – stav baterie 

2 – ukazatel počet možných snímků 

3 – označení foto módu 

4 – označení paměti uložení fotografie 

 

 

 

 



SHX Trading s.r.o    6 

 

Video mód 

V  tomto módu můžete pořizovat videonahrávky. Video začnete nahrávat 

krátkým stisknutím tlačítka POWER. Nahrávání ukončíte opětovným 

stisknutím tlačítka POWER. Všechny nahrávky jsou uložené na micro SD 

kartu. 

 

 

 

1 – stav baterie 

2 – ukazatel volných minut záznamů 

3 – označení video módu 

4 – označení paměti uložení záznamů 

 

 

 

 

Playback – Přehrání záznamů 

V  tomto módu si můžete prohlížet uložené záznamy (video/fotografie) 

z micro SD karty. V záznamech listujete pomocí tlačítek DOWN a UP. Pro 

přehrání vybrané videonahrávky stiskněte krátce tlačítko POWER.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 – stav  baterie 

2 – počet pořízených záznamů (Video/Fotografie) 

3 – ukazatel Playback módu 

4 – označení paměti uloženého záznamu 



SHX Trading s.r.o    7 

 

11.  Záznamy lze přehrát či stáhnout připojením zařízení k PC. Pro připojení 

postupujte následovně: 

 

a) Připojte vypnuté zařízení přes USB kabel k PC. 

b) Zařízení se zobrazí jako vyměnitelný disk. 

c) Nyní můžete využít všech vlastností vyměnitelného disku jako mazání, 

kopírování a přesun souborů. 

d) Se soubory lze pracovat také tak, že vyjměte micro SD kartu, vložíte ji do 

příslušného adaptéru, a ten poté do PC (pokud je vaše PC tímto adaptérem 

vybaveno). 

 

12. Zařízení vypnete dlouhým stisknutím tlačítka POWER 

 

 

4. Důležitá upozornění 

 

• Přístroj lze používat jak v noci, tak i při běžném denním osvětlení. Denní světlo 

nepřináší žádné omezení při použití přístroje. 

• Neponořujte přístroj do tekutin ani ho nevystavujte delšímu působení dešti a 

slunečním paprskům. 

• Zabraňte pádům a jiným prudkým manipulacím s přístrojem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX Trading s.r.o    8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 


